
  
Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Piemonte 
Il Segretario Regionale 

 

 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 19_25_FA_PMT DEL 18/02/2025 

 

Oggetto: Richiesta Assegnazione Veicoli CRI10923 e CRI7158 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

VISTO il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione della 
Croce Rossa”;  

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;  

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo Regionale n. 7 del 22/07/2024, rubricata “Nomina 
Segretario Regionale Comitato Regionale Piemonte  

VISTA il provvedimento del Segretario Generale n.142 del 30 luglio 2024 di presa d’atto e 
conferimento dell’incarico Segretario Regionale Piemonte – Valle d’Aosta; 

VISTA la procura conferita ai Segretari Regionali, in data 31 luglio 2024, Repertorio n. 2631 
raccolta n. 2334, registrata in data 8 agosto 2024 al n°28556 Serie 1T a Roma 4; 

CONSIDERATO il Testo Unico e relative norme per la circolazione dei veicoli della Croce 
Rossa Italiana; 

CONSIDERATA la volontà del Comitato Regionale del Piemonte di conservare e mantenere 
al meglio i veicoli iscritti all'Archivio Nazionale dei Veicoli Storici CRI prevedendo il loro 
impiego per i prossimi eventi di carattere storico; 

CONSIDERATO che i trasferimenti dei veicoli non rappresentano nuovi acquisti, ma un 
passaggio di mezzi tra Comitati e che pertanto alcun costo graverà sul bilancio del Comitato 
Regionale, fatte salve le spese di gestione; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa, 
 

1. Il comitato Regionale del Piemonte, avendo pianificato la ricerca di veicoli di carattere storico e 
vista la messa in disponibilità da parte del Comitato Nazionale dei veicoli Fiat 238 targata 
CRI10923 e Fiat 1500/F targata CRI7158, chiede che gli venga assegnato l'uso 

2. Di trasmettere il presente provvedimento all’U.O. Motorizzazione; 

3. Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’apposita sezione dedicata alla 
trasparenza del sito internet del Comitato Regionale Piemonte all’indirizzo 
https://cri.it/piemonte/trasparenza/ 
 

 

Torino, 18/02/2025 

         Il Segretario Regionale  

              Francesco Ameglio 

 

https://cri.it/piemonte/trasparenza/

		2025-02-19T11:34:37+0100
	Francesco Ameglio




